РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2024                                                                                               № АГ-419-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 21.12.2023 № АГ-2586-п «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде частичной оплаты стоимости электроэнергии, используемой для отопления»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Минусинского городского Совета депутатов от 07.12.2023 № 15-90р «О дополнительных мерах социальной поддержки и социальной помощи для отдельных категорий граждан», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Администрации города Минусинска                                     от 21.12.2023 № АГ-2586-п «О дополнительной мере социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде частичной оплаты стоимости электроэнергии, используемой для отопления» внести следующие изменения (с изменениями от 02.02.2024 № АГ- 191-п, от 19.02.2024 № АГ-295-п):
 в приложение «Положение о порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан в виде частичной оплаты  стоимости электроэнергии, используемой для отопления»:
в раздел 1 «Общие положения»:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. МКУ «Централизованная бухгалтерия» (далее-МКУ) осуществляет полномочия органов местного самоуправления в сфере дополнительной меры социальной поддержки населению города Минусинска отдельным категориям граждан в виде частичной оплаты стоимости электроэнергии, используемой для отопления, консультируют жителей о порядке, сроках и условиях предоставления ДМСП, принимает заявления и документы граждан.»;
в раздел 2 «Порядок определения права на получение ДМС»:
пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Заявления и документы, поступившие в МКУ, рассматриваются в течение 20 рабочих дней с даты регистрации.
Право на получение ДМСП возникает с месяца, следующего за месяцем подачи заявления.
Принятие решения о наличии или отсутствии права на получение ДМСП, о приостановлении оказания ДМСП осуществляется путем издания приказа, который подписывается руководителем МКУ.
Уведомление о принятом решении вручается МКУ заявителю на бумажном носителе нарочным, направляется по почте, либо при положительном решении уведомление направляется заявителю на мобильный номер (смс-уведомление) в течение 5 рабочих дней с даты его принятия.
Способ уведомления о принятом решении указывается заявителем в заявлении. В уведомлении об отсутствии права на получение ДМСП указываются основания принятия такого решения и порядок его обжалования.
В случае повторного обращения заявителя за предоставлением ДМСП в текущем календарном году при наличии положительного решения, принятого ранее, заявление с приложенными документами, возвращаются заявителю без рассмотрения в течение 20 рабочих дней с даты получения документов.
Заявитель имеет право на приостановление рассмотрения заявления на основании письменного заявления, на срок не более 30 дней.».
пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12. Основанием для приостановления оказания ДМСП является наличие задолженности заявителя по оплате электроэнергии свыше двух месяцев до момента погашения задолженности.»;
в раздел 3 «Порядок предоставления ДМСП»:
пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Размер ДМСП рассчитывается МКУ ежемесячно в течение 10 рабочих дней с даты получения информации, указанной в пункте 17 настоящего Положения.
ДМСП предоставляется заявителю ежемесячно в виде частичной оплаты стоимости электроэнергии, используемой для отопления на один месяц, и рассчитывается по формуле:
 ЧО = ((Vп -Vп(соц)х Т)+(Vп(соц)хТсоц)) – (Vп х 1,20 руб./кВт*ч) – МСП краевая;
ЧО - частичная оплата стоимости электроэнергии, используемой для отопления, руб.;
Vп – объем потребления электроэнергии в отопительный период по стоимости электроэнергии, используемой для отопления, в целях определения размера ДМСП, рассчитанный по формуле, кВт.;
Vп = 32 кВт х S, где S – площадь дома, но не более 150 кв. м.;
Vп(соц) - социальная норма для домов с электроотоплением (400 кВт);
Т соц – тариф социальной нормы потребления электрической энергии (мощности), утвержденный приказом министерства тарифной политики Красноярского края, руб./кВт*ч.;
Т – тариф сверх социальной нормы потребления электрической энергии (мощности), утвержденный приказом министерства тарифной политики Красноярского края, руб./кВт*ч.
За сентябрь и май ДМСП предоставляется заявителю по формуле:
ЧО = ((Vп/2 -Vп(соц)/2 х Т)+(Vп(соц)/2 хТ(соц)) – (Vп/2 х 1,20 руб./кВт*ч) – МСП краевая;
ЧО - частичная оплата стоимости электроэнергии, используемой для отопления, руб.;
Vп – объем потребления электроэнергии в отопительный период по стоимости электроэнергии, используемой для отопления, в целях определения размера ДМСП, рассчитанный по формуле, кВт.;
Vп = 32 кВт х S, где S – площадь дома, но не более 150 кв. м.;
Vп(соц) - социальная норма для домов с электроотоплением (400 кВт);
Т соц – тариф социальной нормы потребления электрической энергии (мощности), утвержденный приказом министерства тарифной политики Красноярского края, руб./кВт*ч.;
Т – тариф сверх социальной нормы потребления электрической энергии (мощности), утвержденный приказом министерства тарифной политики Красноярского края, руб./кВт*ч.;
МСП краевая – размер компенсации на оплату жилья и коммунальных услуг за электроэнергию отдельным категориям граждан, руб.
Размер ДМСП не может превышать суммы начисленной платы за электроэнергию, уменьшенной на сумму МСП краевая.
ДМСП не выплачивается при потреблении электроэнергии используемой для отопления менее социальной нормы для домов с электроотоплением (400 кВт).».
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города по общественно-политической работе Кырова В.В.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города                                        подпись                               А.О. Первухин